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Skapa en park i Bandängenstråket med 

biologisk mångfald som tema - svar på 

medborgarförslag 

Förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på medborgarförslag från 

Patrik Slimane.  

 

 

 

 

 

 

 

Leif Sjöholm 

Stadsdelsdirektör          

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom staben.  

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit ett medborgarförslag från Patrik Slimane om att skapa 

en park i Bandängenstråket. Förslagsställaren menar att stråket idag inte ger så 

mycket upplevelser för andra besökare än barnfamiljer, då det enligt honom finns 

få målpunkter för andra upplevelser än lek och det saknas skuggande vegetation. 

Förslaget innebär flera åtgärder som ska kunna ge parken fler aktiviteter, med 

biologisk mångfald som tema. Förslagen är att:  

 Plantera träd längs med promenadvägen och längs med tunnelbanan för att 

ge skugga 

 Plantera buskar som ger bär 

 Att bygga ett lågt bullerplank längs med tunnelbanan 

 Anlägga planteringar för nektarrika blommor  

 Skapa utrymmen för odling 
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 Anlägga en vattenspegel med omgivande växtlighet i det södra mindre 

utnyttjade delen av stråket 

 Komplettera med grusade eller flisade promenadstråk för att skapa 

promenadslinga 

 Utöka beteshagen för fåren 

 Placera fler stockar, rishögar eller stenhögar för att skapa miljöer för den 

biologiska mångfalden  

 

Förvaltningens svar 

Upprustning av lekplatser och parker kan finansieras genom 

stadsdelsförvaltningens egna investeringsmedel och genom centrala 

investeringsmedel. Upprustning av parker kan också finansieras genom att 

kompensationsåtgärder genomförs i samband med att närliggande parkmark 

exploateras med t ex bostäder.  

 

Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget tillstyrks, så till vida att förslagen 

till åtgärder tas med som förslag i ett mer omfattande och helhetligt arbete för hela 

stråket inför en kommande upprustning. Förvaltningen ser mycket positivt på 

förslaget om att utveckla parkstråket och att förbättra möjligheten för fler att 

använda parken. Bandängen utgör ett mycket viktigt och centralt område i 

Bandhagen – Högdalen, och binder samman de två stadsdelarna. Platsen är 

välbesökt av barnfamiljer, inte minst sommartid då många kommer för att använda 

plaskdammen och besöka parklekens verksamhet. Förvaltningen anser därför att 

Bandängen är en så pass viktig och central plats att ansökan om centrala 

investeringsmedel kommer att göras under kommande år, i samverkan med 

trafikkontoret. En förutsättning är dock att investeringsmedel tilldelas.   

 

Under 2013 kommer förvaltningen dessutom att påbörja arbetet med en ny 

parkplan för Vantör. I det arbetet ingår att genomföra dialog om vilka behov som 

finns i de olika parkerna, där Bandängen utgör en viktig plats i Vantör. dessa 

dialoger kommer utgöra underlag i samband med framtida satsning på Bandängen.  

 

Delar av Bandhagen och Högdalen är dessutom föremål för två pågående 

programarbeten; området kring Trollesundsvägen och Högdalens centrum. I 

samband med dessa har eller kommer platser att markanvisas för bostäder. Det 

innebär på sikt fler boende i området och ökat besökstryck och slitage i 

Bandängen, vilket ökar behovet av att parkstråket rustas för detta. Förvaltningen 

kommer därför också att arbeta för att kompensationsåtgärder i samband med 

exploatering på parkmark ska prioriteras till Bandängen. 
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Bilagor 

Medborgarförslag från Patrik Slimane, 2012-11-15, dnr 1.2.4.-780/2012.  


